[image: image1.jpg]

                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
КОМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.01.2017                                           п. Кома
         № 12-1
О внесении изменений в Решение от 21.09.2007

30-1 «Об оплате труда лиц замещающих

муниципальные должности и должности

муниципальной службы Комского сельсовета».

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 16.12.2016 № 656-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь  Уставом Комского сельсовета,
Комский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Комского сельского Совета депутатов от 21.09.2007  № 30-1 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Комского сельсовета» (в редакции решений сельского Совета депутатов от 05.03.2008 № 37-2, от 29.01.2009 № 46-2, от 01.04.2010 № 2-2, от 24.11.2010 № 8-2, от 09.06.2011 № 20-3, от 13.10.2011 № 23-4, от 13.01.2012 № 29-1, от 11.10.2012 № 38-5; от 27.09.2013 № 51-2; от 24.06.2015 № 77-3; от 18.11.2015 № 2-2) следующие изменение;
           в разделе 4 подпункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. При расчете предельного размера фонда оплаты труда, указанного в предыдущем пункте учитываются средства для выплаты (в расчете на год- 52,0 должностных оклада)»

           приложение 1, 2 к Положению об оплате лиц, замещающих  муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы изложить в редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему Решению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на главного бухгалтера администрации Комского сельсовета Грицкевич Любовь Михайловну.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Комские вести» и официальном сайте Комского сельсовета в сети интернет, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

Глава Комского сельсовета                                                              Н.С.Тесленко

Председатель Совета депутатов                                                       Е.Т. Царева

                                                                                                     Приложение 1 к Решению

                                                                                                     Комского Совета депутатов

                                                                         от 23.01.2017 г.  № 12-1

                                                           Приложение 1

                                                                                   к Положению об оплате труда

                                                                                          лиц, замещающих муниципальные

                                                                          должности и должности

                                                                          муниципальной службы

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Глава сельсовета
	11687

                                                                            Приложение 2 к Решению

                                                                                                     Комского Совета депутатов

                                                                         от 23.01.2017 г.  № 12-1

                                                           Приложение 1

                                                                                   к Положению об оплате труда

                                                                                          лиц, замещающих муниципальные

                                                                          должности и должности

                                                                          муниципальной службы

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Заместитель главы сельсовета
	3229

	Главный бухгалтер
	2921

	Специалист второй категории
	2163